Ministerio de Energia y Minas

Deéreccisn Genernal de Winenéa

' Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE JULIO DE 2020
(VALORES EN RDS)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

FONDO REPONIBLE INSTITUCIONAL 241,459.48
EXISTENCIAS DE BIENES DE CAMBIO Y CONSUMO 234811 88
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO 378,105.85
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES 854,377.21
ACTIVOS NO CORRIENTES

BIENES DE USO 7,935,854.60
TOTAL BIENES DE USO 7.935,854.60
BIENES INTANGIBLES

ACTIVOS INTANGIBLES 15,833,591.13
TOTAL BIENES INTANGIBLES 15,833,591.13
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES 23,769,445.73
TOTAL ACTIVOS 24.623,822.94
PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR PROVEEDORES 536,389.32
RETENCIONES IMPOSITIVAS POR PAGAR 1,400.01
TOTAL PASIVOS CORRIENTES 537,789.33
PASIVOS NO CORRIENTES

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO 0.00
TOTAL PASIVOS NO CORRIENTES 0.00
TOTAL PASIVOS 537,789.33
ACTIVOS NETOS/PATRIMONIO

CAPITAL 26,136,409.82
RESULTADO ACUMULADO (1,797,260.28)
RESULTADOS POSITIVOS ( AHORRO/NEGATIVO (DESAHORRO ) (253,115.93)
TOTAL PATRIMONIO INSTITUCIONAL 24,086,033.61
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Ministerio de Energia y Minas
Dineccion Genenal de Mineria

' Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria u

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
AL 31 DE JULIO DEL 2020

(VALORES EN RDS)

INGRESOS
ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS GOB. CENTRAL
DONACIONES RECIBIDAS

TOTAL INGRESOS

GASTOS
SERVICIOS PERSONALES
REMUNERACIONES
SOBRESUELDOS
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL
SERVICIOS BASICOS
VIATICOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE
ALQUILERES Y RENTAS
SEGUROS
SERVICIOS DE CONSERVACION , REPARACIONES MENORES
OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES
OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS
ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES
PRODUCTOS DE PAPEL , CARTON E IMPRESOS
PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLASTICO
PRODUCTOS DE MINERALES . METALICOS Y NO METALICOS
COMBUSTIBLES , LUBRICANTES | PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS

MOBILIARIO Y EQUIPO

OBRAS EN EDIFICACIONES

DEPRECIACION Y AMORTIZACION
TOTAL GASTOS

14,021,403.35

14,021,403.35

14,274,519.28

7.771,203.69
56,000.00
1,158,225.94
683,098.09
113,250.00
8.120.00
108,560.00
1,336.00
154,727.08
148,506.70
415.249.14
56,812.70
35,501 69
34,511.97
4,678.25
34,962.23
95,579.18

541,008.95
2,600,071.74
253,115.93
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(253.115.93)
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